
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 
Supervisão de Licitação e Compras 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Dispensa de Licitação nº 002/2024 

Processo Administrativo nº 0117721/2023 

 

 

Espécie: Contrato nº 052/2024. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com 

sede Rua Francisco Silva Rocha, Nº.100, 2º andar, Centro, CEP 45600-305, na cidade de 

Itabuna BA, CNPJ 31.027.072-0001/56 e a Empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E 

PESQUISA - IBGP inscrito, CNPJ 13.761.170/0001-30, Avenida do Contorno, nº. 1298, 

Loja 08, Bairro Floresta, na cidade de Belo Horizonte – MG, CEP. 30.110-008. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO NA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO, 

APLICAÇÃO, CORREÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS ESCRITAS 

CORRESPONDENTE A PRIMEIRA ETAPA (ELIMINATÓRIA) DO PROCESSO QUALIFICADO DE 

ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES NAS UNIDADES ESCOLARES PÚBLICAS MUNICIPAL DE 

ITABUNA EM 2023. VALOR GLOBAL: R$ 22.900,00 (vinte de dois mil reais e novecentos 

reais). VIGÊNCIA: 07/02/2024 a 07/08/2024. DATA DE ASSINATURA: 07/02/2024. 

SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a Sr.ª. Adriana dos Santos 

Souza Tumissa, Secretária de Educação e pela empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE 

GESTÃO E PESQUISA - IBGP, o Sr. Rozileia Teixeira de Araujo, Diretora Executiva. 

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.  Itabuna, 07 de 

fevereiro de 2024.  

 


